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BESLUT BIFALL – Din ansökan om projektstöd 
Tillväxtverkets beslut  
Tillväxtverket beviljar din ansökan om projektstöd för Utveckling av vandring och MTB 
spår i Hallstahammar med journalnummer 2023-311-1 inom landsbygdsprogrammet 2014–
2020. 

Du kan få 100,00  procent eller högst 445 355 kronor i stöd för de utgifter som ger rätt till 
stöd. Stödet avser att utveckla infrastruktur för vandringsleder och MTB-leder 

Stödet från landsbygdsprogrammet 2014–2020 finansieras delvis av pengar från Europeiska 
jordbruksfonden för landsbygdsutveckling  

Villkor för beslutet 
Beslutet gäller under förutsättning att du följer nedanstående villkor och vad som följer av 
tillämplig lag, förordning eller föreskrift. 

Syfte och mål 
Du ska följa syftet och uppnå målet med stödet och genomföra projektet enligt detta beslut.1 

Om du inte följer detta beslut kan det påverka stödets storlek. Det gäller om du rimligen 
borde ha kunnat förutse eller förhindra en avvikelse eller om du kunnat undvika den genom 
att ansöka om ändring av detta beslut. 

Syftet med projektet är att kvalitetssäkrade leder kompletterar reseanledningarna till 
området och ger turismföretagare möjlighet att paketera och utveckla produkter mot nya 
målgrupper och öka beläggningen på anläggningarna. Sammantaget stärker lederna platsens 
attraktionskraft.   

Målet med projektet är på kort sikt 
- Att utveckla två vandringsleder i enlighet med vår attraktionsstrategi och det nationella 
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ramverket för vandringsleder samt Trails of Västmanland. 
-att utveckla en MTB-led i enlighet med vår attraktionsstrategi och det nationella ramverket 
för vandringsleder samt Trails of Västmanland. 
-Utveckla två grillplatser. 
-Verkställa tydlig gemensam start och målplats för led 1, led 2 och MTB-spåret 
-Att Hallstahammars kommun kopplar samman led 1, 2 och MTB-led från 
ÅsbySkantzenområdet (inom tätbebyggt område). 
-Uppdaterat digitalt kartmaterial över ledmarkeringarna. 
-Att Hallstahammars kommun står som ledhuvudman för lederna i projektet. 
-Att skapa avtal med markägare där nya leder ska utvecklas. 
-Öka tillgängligheten till natur och friluftsliv. 
 
Projektets mål på lång sikt 

-Att vår förmåga att utveckla och förvalta leder för specifika målgrupper har stärkts. 
-Att genomförda insatser bidrar till att stärka samverkan med den regionala turismfunktionen 
nom ramen för Trails of Västmanland. 
-Att Hallstahammar upplevs som konkurrenskraftig besöksdestination med unika 
upplevelser för besökaren och invånaren.  
-Att bidra till att regionen upplevs som en attraktiv och konkurrenskraftig besöksdestination 
och kunna bidra till regional utveckling och landsbygdsutveckling.  
-Att fler turismverksamheter kan använda de utvalda lederna för att utveckla nya produkter 
och tjänster. 
-Att bidra till ökad folkhälsa.  
-Att öka tillgängligheten till natur och friluftsliv.  
 
Projektet består i: 
1. Vandringsled 1: Koppling till Bruksleden 6km (söker enhetskostnad för 2.3km pga 
dubbelspår och sträcka inom tätort). Röjning och märkning enligt ramverket för 
vandringsled. Utrustas med två grillplatser, en större och en mindre ledéntre med 
information och uppdaterat kartmaterial, spänger samt vägvisningskyltar. Även extra 
ledmarkering vid dubbelspår. 

2. Vandringsled 2: Kvarnskogen 5,8 km. Röjning och märkning enligt ramverket för 
vandringsled. Samutnyttjar ledentrér från led 1. Spänger samt vägvisningskyltar.  

3. MTB-led: Kvarnskogen- Bruksleden 5,5 km. (söker enhetskostnad för 4.059 meter pga 
sträcka inom tätort). Röjning och märkning enligt MTB-standard. Delvis parallell sträckning 
med vandringsled 1. Utrustas med egen ledentre med MTB-information, spänger samt 
vägvisningskyltar för MTB. Samutnyttjar grillplats, ledentréer, spänger och 
vägvisningsskyltar med led 1. 
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Viktiga datum  

Du kan få pengar för godkända utgifter som har fakturadatum och betaldatum tidigast den 31 
januari 2023.2  

Du ska skicka din första delutbetalning 30 maj 2024 3 under förutsättning att det finns 
kostnader att redovisa. Slutredovisning skall vara inskickad senast 31 okt 2024.  

Slutdatum för projektet är den 31 oktober 2024. Din ansökan om slututbetalning ska ha 
kommit in till oss senast vid ditt slutdatum. 4 Du ska ha byggt färdigt eller fullt ut ha 
genomfört projektet senast vid ditt slutdatum. 5  För att vi ska pröva en ansökan om 
utbetalning ska den vara fullständigt ifylld. 6 

Redovisa projektets eller investeringens utgifter separat 
Om ditt beslut om stöd grundar sig på faktiska utgifter, ska du i din bokföring på ett tydligt 
och överskådligt sätt kunna visa vilka utgifter som hör till projektet i förhållande till din 
övriga verksamhet.7 Den separata redovisningen ska skickas in med varje ny ansökan om 
utbetalning och avse den period du söker utbetalning för. Du ska välja någon av följande 
metoder beroende på omfattningen av din verksamhet och din bokföring: 

• Projektkod, resultatenhet, kostnadsställe, objekt eller liknande. 
• Ett eller flera bokföringskonton som är särskilt avsedda för projektet eller 

investeringen. Dessa konton ska förslagsvis vara märkta med ett specifikt namn eller 
nummer. Konton får omfatta andra utgiftsposter än de som redovisats i ansökan om 
utbetalning, förutsatt att dessa tillhör projektet eller investeringen. 

• Tydlig markering i bokföringsunderlag eller kolumndagbok som visar att 
stödmottagare har bokfört de utgifter som hör till projektet eller investeringen. 

Kontant betalning 
Du får inte stöd för ett köp som överstiger 1 000 kronor om utgifterna är betalade med sedlar 
eller mynt. Du får inte heller stöd för köp som överstiger 1 000 kronor om utgifterna är 
betalade med en elektronisk betalningsfunktion där det inte framgår av bankkontoutdrag att 
betalningen gått till rätt mottagare.8 

Skicka in tillstånd och godkännanden 
Om det krävs tillstånd och godkännanden för projektet ska du skicka in kopior av dem senast 
i samband med ansökan om slututbetalning.9 
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Upphandla varor och tjänster 
Om du är upphandlingsskyldig enligt någon av upphandlingslagarna måste du följa den 
lagen vid dina inköp till projektet. 

Använd logotypen för aktuell EU-fond på informations- och kommunikationsmaterial 
Om du före slututbetalningen av stödet producerar någon form av information inom 
projektet ska du i materialet visa EU:s medverkan genom att ha med EU:s logotyp för 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.10 

Informera om projektet på din webbplats   
Om du som stödmottagare har en webbplats ska du där ha en kort beskrivning av projektet 
och ha med EU:s logotyp för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 
Informationen ska finnas kvar på webbplatsen tills det har gått fem år efter att du fått 
slututbetalningen av stödet.11 
 

Villkor för genomförandet  

Du ska delta i de erfarenhets- och nätverksträffar som Tillväxtverket anordnar under 
projekttiden. Träffarna kommer att ske antingen fysiskt eller digitalt. 
 
Du ska i läges- och slutrapportering beskriva på vilket sätt projektet implementerat de 
kvalitetskriterier som är fastställda inom det Nationella ramverket för vandringsleder.  

Du ska rapportera projektgenomförande enligt den rapportmall som Tillväxtverket 
tillhandahåller. 

Om ett av fler projekt inom samma region:  
Du ska säkerställa kunskaps- och erfarenhetsutbyte med Region Västmanland för ökad 
regional samordning inom ledutveckling. Du ska beskriva på vilket sätt detta har skett i 
läges- och slutredovisning.  

Sök utbetalning 
För den delen av investeringen som grundar sig på enhetskostnader ska du söka utbetalning 
när du är klar med din investering. Du kan inte få någon utbetalning av stödet innan den 
investeringen är helt klar. 

För den delen av din aktivitet som grundar sig på dina faktiska utgifter får du ansöka om 
delbetalning innan investeringen är klar.12 
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Behåll din investering i minst 5 år efter slututbetalning 
Behåll din investering i minst 5 år efter slututbetalning. Under minst 5 år från och med dagen 
för slututbetalningen av stödet ska du  

• säkerställa att investeringen används på det sätt som var tänkt från början och att 
investeringen finns kvar i Sverige 

• säkerställa att verksamhet inte upphör 

• följa de mål och villkor för investeringen som framgår av detta beslut så att 
karaktären på investeringen inte ändras.13 

Om du inte behåller investeringen kommer vi att göra återkrav till marknadsvärdet av 
investeringen.14 

Avbetalningsköp 
Om du finansierar din investering med avbetalningsköp ska du följa kontraktet om 
avbetalning och ha samtliga fakturor och kvitton på avbetalningarna tillgängliga i tio år efter 
slututbetalningen.15 Utgiften för själva investeringen, upp till tillgångens marknadsvärde, 
kan ge rätt till stöd. När du har gjort den första avbetalningen kan du redovisa utgiften i en 
ansökan om utbetalning. Du får då redovisa ett belopp som motsvarar priset på hela 
investeringen. Övriga utgifter som hör samman med avbetalningskontraktet får du inte stöd 
för. 16 Vid ansökan om utbetalning ska du skicka med kopior av avbetalningskontraktet, 
fakturor för kreditinstitutets köp, utdrag från ditt anläggningsregister eller bokföring samt 
faktura och betalningsbevis för din första avbetalning. 17 

Svara på frågor i ansökan om slututbetalning 
När du ansöker om slututbetalning ska du fylla i svar på frågor för uppföljning av de 
uppgifter som du angav i din ansökan om stöd. 18 

Svara på uppföljningsfrågor 
Du ska i efterhand svara på de uppföljningsfrågor som vi eventuellt ställer till dig. Dina svar 
ska komma in senast det datum som myndigheten bestämmer.  

Om du inte följer reglerna för stödet 
Om du inte uppfyller villkoren eller reglerna för stödet kan du få avdrag på stödet. Om felet 
är allvarligt kan vi häva detta beslut. Om vi häver beslutet kan det hända att du inte får några 
pengar.19 
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Beskrivning av ärendet 
Din ansökan om projektstöd kom in till Tillväxtverket den 31 januari 2023. 

Ditt stöd finansieras av landsbygdsprogrammet 2014–2020 inom åtgärden 7.5 Infrastruktur 
för rekreation och turism samt turistinformation/leder, fokusområde 6b Lokal utveckling 
Stödet omfattas av prioriteringen att utveckla besöksmål inom natur och kulturturism med 
särskild fokus på leder.  

Motivering 
Tillväxtverket bedömer att din ansökan ryms inom landsbygdsprogrammet 2014–2020 och 
har prioriterat den i enlighet med nationella urvalskriterier som bygger på målen i 
programmet och Tillväxtverkets handlingsplan för programmet. 

Projektets syfte och mål stämmer väl överens med intentionerna i utlysningen Investera i 
leder i landsbygden.  

Beslutet grundar sig på:  

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013 av den 17 december 
2013 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska 
jordbruksfonden för landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, 
om fastställande av allmänna bestämmelser för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och 
Europeiska havs- och fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) 
nr 1083/2006 

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 av den 17 december 
2013 om stöd för landsbygdsutveckling från Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling (Ejflu) och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 
1698/2005 

- förordning 2015:406 om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder 

- Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd 
och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling 

Överklagande 
Du kan inte överklaga det här beslutet. 

Insatsens budget och finansiering 

Budget  

Utgifter Beskrivning Kronor 
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Investeringar Vandring - 
enhetskostnad  

Enhetskostnader Vandring totalt 8.220 m : 
7775m röjning och märkning i skog, 235 m 
röjning och märkning i öppen mark,  310m 
märkning på led som inte behöver röjas. 75 483 

Investeringar MTB - 
enhetskostnad 

Enhetskostnader MTB totalt 4.059m: 1445m 
röjning och märkning i skog,240m röjning och 
märkning i öppen mark, 2374 m märkning på led 
som inte behöver röjas 17 542 

Investeringar Vandring och 
MTB- faktiska utgifter Två grillplatser 83 800 
Investeringar Vandring och 
MTB - faktiska utgifter 

Spänger och vägvisare, extra ledmarkerkering 
vid dubbelspår 182 030 

Investeringar Vandring och 
MTB - faktiska utgifter Ledentre 1 större, 2 mindre 20 500 
Investeringar Vandring och 
MTB - faktiska utgifter Kartbearbetning 6 kvadratkilometer 66 000 

Summa godkända utgifter  445 355 

 

Finansieringsplan 

Finansiering Finansiär Belopp i kronor 

Procent av 
faktisk 
finansiering 

Stöd Landsbygdsprogrammet 2014–2020  445 355 Högst 100,00 
Summa faktisk 
finansiering  445 355 100,00 

 

Du får totalt högst 445 355 kronor i stöd, varav 53,00 procent kommer från EU. 

I detta ärende har enhetschef Helena Nyberg Brehnfors beslutat. Handläggare Christina 
Brorsson Juopperi har varit föredragande. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
 

Bilaga 
Bilaga 1 Övriga upplysningar  
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1 3 kap. 17 och 62 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19 om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
2 3 kap. 15 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
3 3 kap. 9 a § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
4 3 kap. 20 b § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
5 Artikel 2 punkten 14 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013. 
6 3 kap. 10-11 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
7 3 kap. 62 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
8 3 kap. 19 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
9 3 kap. 63 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
10 Punkt 2.2.1 bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och punkt 
2.2.1 del 1 och punkt 1 del 2 bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014. 
11 Punkten 2.2 2a) Bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och 
punkten 2.2 a) del 1Bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014. 
12 3 kap. 20 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
13 Artikel 71 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013, 1 kap. 35 § förordning 
(2015:406) om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder samt 4 kap. 44 § förordning (1994:1716) om fisket, 
vattenbruket och fiskerinäringen samt 30 § förordning (2015:407) om lokalt ledd utveckling. 
14 3 kap. 65 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
15 3 kap. 18 § och Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd 
och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
16 3 kap. 18 § och Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd 
och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
17 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
18 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 
miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
19 Artikel 35-36 §§ Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 640/2014, 26 och 36 §§ förordning 
(2015:406) om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder, 4 kap. 14 och 45 §§ Förordning (1994:1716) om fisket, 
vattenbruket och fiskerinäringen, 27 och 30 §§ Förordning (2015:407) om lokalt ledd utveckling, 3 kap. 43 a § 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt 
stöd för lokalt ledd utveckling. 
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